



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jatu – SP

Telefone : (14) 3602-1803

WWW.JAHU.SP.GOV.BR



SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO URBANA

CDHU 190, Jun/2023, Não Desonerada
SINAPI/SP, Julho/2023, Não Desonerada

Obras: IMPLANTAÇÃO DE PARQUE INFANTIL - JD. ORLANDO OMETTO 2
Local: RUA ZILAH DE SOUZA GOMES, n.º SN, JARDIM ORLANDO CHESINI OMETTO 2, JAHU/SP
BDI 1: 21,35% -- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI/SP, FDE, SURB, DER/SP, SICROS/SP)
BDI 2: ----- -- BDI para itens obtidos via cotações

Jahu/SP, 05 de Setembro de 2023

Adotar-se para as colunas da "OTD", "Preço Total sem BDI" e "Total com BDI", um arredondamento com 2,00 (duas) casas decimais por meio da fórmula arred									
Item	Código	Fonte	Descrição	Qtd.	Un.	Preço Unitário sem BDI (R\$)	Preço Total sem BDI (R\$)	Preço Total com BDI (R\$)	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	02.08.040	CDHU	Placa em lona com impressão digital e requadro em metal (2,00m X 3,00m)	6,00	M2	R\$ 322,15	R\$ 1.932,90	R\$ 2.345,49	
1.2	02.01.180	CDHU	Banheiro quíntico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	2,00	UNMES	R\$ 943,25	R\$ 1.886,50	R\$ 2.289,19	
1.3	02.02.150	CDHU	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	2,00	UNMES	R\$ 817,10	R\$ 1.634,20	R\$ 1.993,03	
1.4	02.09.040	CDHU	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive torcos até 15 cm de diâmetro, com caminho a disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km	114,00	M2	R\$ 4,29	R\$ 489,06	R\$ 593,45	
1.5	34.01.020	CDHU	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	60,00	M2	R\$ 2,04	R\$ 122,40	R\$ 148,53	
1.6	54.01.010	CDHU	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	54,00	M2	R\$ 3,79	R\$ 204,66	R\$ 248,35	
1.7	02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	54,00	M2	R\$ 1,83	R\$ 98,82	R\$ 119,91	
1.8	03.01.020	CDHU	Demolição manual de concreto simples	0,60	M3	R\$ 223,96	R\$ 134,38	R\$ 163,06	
2. EQUIPAMENTO RECREATIVO									
2.1	35.05.200	CDHU	Centro de atividades em madeira rústica	1,00	CJ	R\$ 5.694,18	R\$ 5.694,18	R\$ 6.897,51	14773,48
2.2	35.05.210	CDHU	Balço duplo em madeira rústica	1,00	CJ	R\$ 2.293,21	R\$ 2.293,21	R\$ 2.782,71	
2.3	35.05.220	CDHU	Gangorra dupla em madeira rústica	1,00	CJ	R\$ 1.644,15	R\$ 1.644,15	R\$ 1.995,11	
2.4	35.05.240	CDHU	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	1,00	CJ	R\$ 2.553,16	R\$ 2.553,16	R\$ 3.098,15	
3. SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
3.1	35.04.120	CDHU	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	4,00	UN	R\$ 552,36	R\$ 2.209,44	R\$ 2.681,06	12303,22
3.2	103310	SINAPI/SP	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	1,00	UN	R\$ 1.291,05	R\$ 1.291,05	R\$ 1.566,63	
3.3	34.02.100	CDHU	Planta de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	60,00	M2	R\$ 16,78	R\$ 1.006,80	R\$ 1.221,71	
3.4	94992	SINAPI/SP	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	54,00	M2	R\$ 73,88	R\$ 3.999,52	R\$ 4.841,11	
3.5	94277	SINAPI/SP	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X825 CM (COMPIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	32,00	M	R\$ 43,73	R\$ 1.399,36	R\$ 1.698,06	
3.6	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com carga metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	2,35	M3	R\$ 103,46	R\$ 242,82	R\$ 294,65	
						Total sem BDI:	R\$ 28.816,61	R\$ 6.151,10	
						BDI Não Desonerado:	R\$ 34.967,71		
						Total Geral, com BDI Não Desonerado:	R\$ 34.967,71		

Edmar Bessil Coliatti
Arquiteto e Urbanista